
1 

DODATEK č. 1 

KONSORCIÁLNÍ SMLOUVY  

Digital Innovation Hub – Brain 4 Industry 
uzavřené dne 29.11.2019 mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

1) Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.

sídlo: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 
IČO: 68378271 
DIČ: CZ68378271 
zastoupen: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

dále jen „FZÚ“ nebo „Koordinátor“ 

2) Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.

sídlo: Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8 
IČO: 61388998 
DIČ: CZ61388998 
zastoupen: Ing. Jiří Plešek, CSc., ředitel 

dále jen „ÚT“ 

3) STAR Research & Innovation Cluster, z. ú.

sídlo: Pražská 636, 252 41 Dolní Břežany 
IČO: 04128371 
zastoupen: Ing. Jana De Merlier, ředitelka 

dále jen „STAR Cluster“ 

4) CARDAM s.r.o.

sídlo: Pražská 636, 252 41 Dolní Břežany 
IČO: 05437032 
DIČ: CZ05437032 
zastoupena: Ing. Ondřej Kurkin, Ph.D., jednatel 

dále jen ,,CARDAM“ 

dále společně jako „Zakládající smluvní strany“ 



2 

Vzhledem k tomu, že 

• Zakládající Smluvní strany mají zájem o přistoupení nových členů Konsorcia Digital Innovation Hub –
Brain 4 Industry (dále jen „Konsorcium“), jejichž účast bude pro splnění cílů Konsorcia přínosná,

a 

• Středočeské inovační centrum, spolek, požádal prostřednictvím FZÚ dne 3. 11. 2020 o členství
v Konsorciu, přijetí Středočeského inovačního centra, spolku, Řídící výbor Konsorcia dne 4. 11. 2020
schválil při současném stanovení podmínek vzniku jeho členství v Konsorciu,

Zakládající Smluvní strany 

a   

Středočeské inovační centrum, spolek 

sídlo: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 
IČO: 04228235 
DIČ: CZ04228235 
zastoupen: Ing. Marek Špok, Ph.D. 

(dále jen „SIC“ nebo  „Přistupující smluvní strana“) 

uzavírají 

dohodu 

o přistoupení ke Konsorciální smlouvě Digital Innovation Hub – Brain 4 Industry  (dále jen „Smlouva“)

tvořící  

Dodatek č. 1 Smlouvy 

Článek I. 
Přistupující smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s obsahem Smlouvy a přistupuje k ní za níže 
uvedených podmínek:  

a. Přistupující smluvní strana bude v rámci Konsorcia vykonávat tyto činnosti: 
i.

ii.       

iii.
b. Konsorcium rozšíří počet členů Řídícího výboru Konsorcia o jednoho zástupce Přistupující

smluvní strany s tím, že osoba zastupující Přistupující smluvní stranu musí být schválena
jednomyslným rozhodnutím Řídícího výboru sestávajícího ze zástupců všech Zakládajících
smluvních stran.

c. Přistupující smluvní strana se zavazuje chránit poskytnuté informace v souvislosti
s činností Konsorcia a tento závazek stvrzuje tím, že tímto přistupuje k dohodě o



3 

mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací uzavřené mezi Zakládajícímu smluvními 
stranami dne 4. 11. 2020 (dále jen „Dohoda o mlčenlivosti“). 

Článek II. 
Zakládající smluvní strany souhlasí s přistoupením Přistupující smluvní strany za podmínek dle čl. I. tohoto 
dodatku Smlouvy.  

Článek III. 
Přistupující smluvní strana bere na vědomí, že pokud nebude vykonávat činnosti uvedené v čl. I. písm. a. 
tohoto dodatku a takové porušení smluvních povinností nenapraví ve lhůtě 30 pracovních dnů od obdržení 
písemného upozornění Řídícího výboru Konsorcia, bude její účast v Konsorciu ukončena vyloučením. Její 
účast bude rovněž ukončena, pokud poruší své smluvní závazky z Dohody o mlčenlivosti. S výše uvedeným 
Přistupující smluvní strana souhlasí. 

Článek IV. 
V souvislosti s přistoupením SIC do Konsorcia se mění znění Smlouvy, a to takto: 
1. Do čl. 3 odst. 1 Smlouvy se za písmeno d. doplňuje nové písmeno e., které zní:

"e.  SIC:
i. ;

ii.
;

iii.

2. Čl. 4, odst. 1, bod 1., podbod iii. Smlouvy se mění tak, že nově zní:
„Řídící výbor se skládá z 6 expertů v oblasti působnosti členů DIH, přičemž každá ze smluvních stran
jmenuje jednoho z nich, vyjma FZÚ, který jmenuje experty 2. Jmenování experta ze strany SIC podléhá
jednohlasnému schválení ostatních členů Řídícího výboru.“

Článek V. 
Smluvní strany zároveň opravují číselné označení nadpisů uvedených ve Smlouvě s doplněním jednoho 
z nich a provádí logickou úpravu, aniž by se tato změna dotkla jejího věcného obsahu.  Oprava je následující: 
1. Namísto neúplného původního textu „Článek 4 Struktura Konsorcia DIH“ je úplný nadpis tohoto článku

„Článek 4 Struktura Konsorcia DIH a majetek“.
2. Číselné označení článků následujících za článkem 4 se uvádí tak, aby s článkem 4 tvořilo souvislou

číselnou řadu. Proto namísto původního číselného označení
„Článek 3 Trvání Konsorciální smlouvy“ se uvádí správně „Článek 5 Trvání Konsorciální smlouvy“,
„Článek 4 Výklad ustanovení této smlouvy“ se uvádí správně „Článek 6 Výklad ustanovení této smlouvy“
„Článek 5 Závěrečná ustanovení“ se uvádí správně „Článek 7 Závěrečná ustanovení“.

3. Článek 4 Struktura Konsorcia a jeho majetek se v odstavci 1. Struktura konsorcia, bod 1. Řídící výbor,
podbod vii., mění tak, že správně zní „O přijetí nového člena Konsorcia a vyloučení stávajícího člena
Konsorcia rozhoduje Řídící výbor jednomyslně; člen Řídícího výboru (expert) jmenovaný členem
Konsorcia, o  jehož vyloučení se rozhoduje, se hlasování neúčastní.“

Článek VI. 
1.    Dodatek č. 1 Smlouvy je sepsán v šesti vyhotoveních, z nichž každá ze Zakládajících smluvních stran a

Přistupující smluvní strana obdrží po jednom z nich a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby
Konsorcia.



4 

2. Koordinátor se zavazuje dodatek č. 1 Smlouvy zveřejnit v registru smluv a pověřit manažera Konsorcia
zpracováním úplného znění Smlouvy se zapracováním přijatých změn.

V Dolních Břežanech dne 12. 11. 2020 

________________________________ 
CARDAM 

V Praze dne 13. 11. 2020  

________________________________ 
ÚT 

V Praze dne 13. 11. 2020 

________________________________ 
FZÚ 

V Dolních Břežanech dne 13. 11. 2020  

________________________________ 
STAR Cluster 

V Praze dne 13. 11. 2020  

________________________________ 
SIC 




